
 

 

1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 4 
 

Název veřejné zakázky: 

Léčivý přípravek ATC skupiny L01XX35 s účinnou látkou anagrelid 
 
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 
Režim veřejné zakázky:  nadlimitní řízení 
Předmět veřejné zakázky: dodávky 
 
Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČO: 27520536 
 
  
  V Pardubicích dne 18. 4. 2023 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“), sděluje následující upřesnění 
zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 
Dotaz č. 1: 
 
Dobrý den,  
ve vysvětlení ZD č. 1 jste upřesnili Váš požadavek na indikaci. Tuto indikaci splňuje jen jeden výrobce.  
V původním zadání bylo možné nabídnou přípravek dle ATC L01XX35 Anagrelid, kde je více výrobců. 
Prosím o sdělení, zda touto úpravou plánujete nové VŘ?   
 
Dotaz č. 2: 
 
Na základě vysvětlení zadávací dokumentaci je uvedeno v článku 2 – Předmět veřejné zakázky odst. 2.3. – 
další požadavky zadavatele: 
 
na indikaci 
 
Snížení zvýšeného počtu trombocytů a doprovodných klinických příznaků u vysoce rizikových pacientů 
s esenciální trombocytémií či trombocytémií provázející jiné myeloproliferativní neoplázie. Vysoce 
rizikový pacient s esenciální trombocytémií je definován jako pacient, který splňuje jedno nebo několik z 
následujících kritérií: 
 

• věk ³ 60 let 

• počet trombocytů ³ 1000 x 109 /l 

• zvýšení trombocytů na ≥ 300 x 109 /l během 3 měsíců 
• anamnéza závažných trombohemoragických nebo ischemických příhod 
• cévní rizikové faktory 
 
Dotaz: 
Může zadavatel o dovysvětlit proč je uvedeno takto, neboť dle našeho názoru uvedená kritéria silně omezují 
potenciální účastníky Veřejné Zakázky: Léčivý přípravek ATC skupiny L01XX35 s účinnou látkou anagrelid 
ačkoli Státní ústav pro kontrolu léčiv bere léčivé přípravky za v zásadě terapeuticky zaměnitelné ve skupině 
LP s obsahem léčivé látky anagrelid (L01XX35), čímž si zadavatel uzavírá možnost dosáhnout na 
výhodnější cenovou nabídku v rámci dané VZ a mohlo by být chápáno jako diskriminační. 
 
 



 

 

2 

 

 
Odpověď k dotazu č. 1 a č. 2: 
 
Zadavatel vyžaduje pokrytí všech terapeutických indikací dle SPC, které byly uvedeny v zadávací 
dokumentaci. Vyhlášení zadávacího řízení na generické přípravky zadavatel v současné době 
neplánuje.  
 

 
Zadavatel v souladu s § 98 odst. 4 prodlužuje lhůtu na podání nabídek do 18. 5. 2023 
do 10:00 hodin. 
 
 


		2023-04-18T00:16:28+0200
	Ing. Jaroslava Čížková




